
Děti už vědí, že na kole mají mít cyklisté přilbu
14. 12. 2007 00:00

[id:5948|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Hejtman Libereckého kraje Petr Skokan a radní pro dopravu Vladimír Richter předali v úterý 11.
prosince ve vestibulu sídla KÚLK v Liberci ceny vítězům 3. ročníku výtvarné soutěže s dopravní
tématikou „O pohár hejtmana Libereckého kraje“.

„Soutěž jsme opět  vyhlásili ve třech kategoriích – pro první  a druhý stupeň základních škol a
mateřské školy. Od září do listopadu nám přišlo 494 výtvarných prací na téma Na kole jezdím
bezpečně,“ uvedl Petr Skokan.

„Jsem potěšen velkou účastí dětí. Dík patří i jejich učitelům a rodičům,“ dodal.

Porota složená z odborníků působících v dopravní a výtvarné výchově vybrala ze zaslaných
prací tři nejlepší v každé kategorii.

„Vzhledem k vysoké úrovni a velkému množství obdržených krásných prací jsme ocenili ještě další tři
školní kolektivy,“ poznamenal Vladimír Richter.

„Velmi nás potěšilo, že všechny namalované postavy jedoucí na kole měly přilbu,“ poznamenala
Stanislava Jakešová, vedoucí odboru dopravy KÚLK.

Vítězům Petr Skokan a Vladimír Richter předali vedle diplomu také výtvarné pomůcky a
společenské hry. Rodiče a učitelé dopravní a výtvarné výchovy vítězů soutěže obdrželi
upomínkové předměty Libereckého kraje.

Výstava kreseb dětí „Na kole jezdím bezpečně“ potrvá ve vestibulu Libereckého kraje od úterní
vernisáže do konce ledna.

Liberecký kraj každoročně vyhlašuje soutěže pro děti s dopravní tématikou, a to výtvarnou a
dále soutěže znalostní, které probíhají na internetových stránkách věnovaných BESIP dětem
www.deti.bezpecne-na-silnicich.cz. Zde a na  a www.doprava.kraj-lbc.cz lze získat veškeré
informace k soutěžím i ostatním činnostem Libereckého kraje v oblasti bezpečnosti silničního
provozu BESIP.

„Systém dopravní výchovy funguje  od mateřské školy, v prvním stupni základní školy formou
dopravní výchovy, na druhém stupni základní školy probíhá dopravní soutěž mladých cyklistů,“
připomněl Vladimír Richter.

http://www.deti.bezpecne-na-silnicich.cz/
http://www.doprava.kraj-lbc.cz/


„Nedaří se ale oslovit mladé, začínající řidiče. Již třetím rokem probíhá Road-show, moderovaná
diskotéka, kde vystupují se svými zážitky z dopravních nehod záchranář, hasič a člen první pomoci a
mladý člověk, který má trvalé následky po nehodě. Bohužel je to velmi nákladní akce a dopad není
evidentní,“ dodal.

Druhou kampaní, kterou <?xml:namespace prefix = st1 />ministerstvo dopravy zahájilo je
kampaň „Domluvme se“ prostřednictvím které apeluje MD-BESIP na mladé řidiče, aby vybrali
mezi sebou „domluveného šoféra“, který se  vzdá na ten který večer pití alkoholu, aby mohl
zajistit bezpečný odvoz svým přátelům. Vše na www.domluvmese.cz

Vítězové výtvarné soutěže:

            

Mateřská škola

1. místo Viktorie Radoňská                Mateřská škola Nerudova, Česká Lípa           

2. místo Anežka Marková                 Mateřská škola Klíč,  Česká Lípa       

3. místo Daniela Hrochová                Mateřská škola Klášterní, Liberec       

 

I. stupeň základní školy

1. místo Anička Límová                    ZŠ B.Hynka Cvikov                                       

2. místo Kateřina Poršová                 ZŠ Příšovice                                                   

3. místo Tomáš Patka                       ZŠ TGM Lomnice n.P.                                               

 

II. stupeň základní školy

1. místo Marie Skočovská                 ZŠ Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa                                      

2. místo Michaela Jelenová  ZŠ Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa             

3. místo Dominik Horna                     ZŠ a MŠ pro sluchově postižené, Liberec             
                                        

 

Dále vzhledem k velkému množství a kvalitě prací, vybrala porota 3 další, které ocenila:

http://www.domluvmese.cz/


kolektivní práce           ZŠ Všeň, 3. a 4. třída

originální přístup           ZŠ a MŠ pro sluchově postižené, Liberec, práce žáků, 12 let

originální přístup           Šárka Parizová, ZŠ Školní, Česká Lípa, 14 let

(menší rozlišení)

(menší rozlišení)

(menší rozlišení)

(menší rozlišení)

(menší rozlišení)

(menší rozlišení)

(menší rozlišení)

(menší rozlišení)

(menší rozlišení)

(menší rozlišení)

http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/viktorka_radonska_87de69638f.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_viktorka_radonska_87de69638f.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/anezka_markova_40e76ba01f.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_anezka_markova_40e76ba01f.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/anicka_limova_44695d57dc.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_anicka_limova_44695d57dc.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/hrochova_daniela_407129e97f.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_hrochova_daniela_407129e97f.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/katerina_porsova_4f3495d95c.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_katerina_porsova_4f3495d95c.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/marie_skocovska_b89075a5d2.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_marie_skocovska_b89075a5d2.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/michaela_jelenova_d7a8f96d6a.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_michaela_jelenova_d7a8f96d6a.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/Sarka_perizova_51a1fc0917.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_Sarka_perizova_51a1fc0917.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/tomas_patka_502fdc6f5b.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_tomas_patka_502fdc6f5b.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/rodice_d30c9bd7a8.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_rodice_d30c9bd7a8.jpg


(menší rozlišení)

                      

http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/ucitelka_5cd0fda2d7.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_ucitelka_5cd0fda2d7.jpg

